

Ansøgning til projekt Hestestalden helt eller delvis på kr 5.748.750.- inkl. Moms



Hvem er vi.:

Støtteforeningen Svendborg Demensby Bryghuset, en forening med det formål at gøre livet så værdigt som muligt for ældre og især demente borgere. Foreningen er stiftet i 2016 og har gennemført flere nytænkte måder, der kan gøre livet så værdigt som muligt for vores målgruppe. Herunder har vi i samarbejde med kunstnere og med støtte fra flere fonde formålet at gøre Bryghuset til et anderledes Plejecenter. Med en donation på 4 mio fra Den A.P.Møllerske Støttefond har vi som bygherre etableret et specielt haveanlæg og det er netop i forbindelse med erfaringer herfra vi søger støtte til et supplerende projekt som vi har kaldt Hestestalden.

Projekt Hestestalden.

Hestestalden ligger som nabo til det 12.000 m² store specialdesignede haveanlæg som støtteforeningen med donationen fra Den A.P.Møllerske Støttefond fik etableret i 2018-19. Et anlæg der har været til inspiration for delegationer og studiegrupper fra hele verden, og som har været til glæde og gavn for demensbyens beboere. Haven har dog en størrelse der gør at også demente borgere fra andre af kommunens plejehjem vil kunne få glæde af haven.

Støtteforeningen har derfor efter aftale med Svendborg kommune fået lov til at råde over en smuk gammel hestestald. Bygningen har ikke været anvendt i mange år og Svendborg kommune har ikke fundet anden anvendelse for bygningen, som i dag er slemt forfalden men fredet i kategori 4. Hestestalden er fra 1896 og en del af det hedengangne Svendborg Bryghus.

Støtteforeningen vil gerne omdanne den gamle Hestestald og gøre den til en del af haven og til et fest og aktivitetshus og til en indgang til haveanlægget så alle byens ældre og demente borgere på byens 17 plejehjem kan få nem adgang til såvel Hestestalden som det store haveanlæg.

Hvordan tænkes projektet gennemført.

Vi har indgået de nødvendige aftaler med kommunen, så vi kan råde over bygningen til gennemførelse af vort projekt, Vi har sammen med demensbyens medarbejdere, SDU, Handicapråd med flere opstillet krav til

projektet. Med hjælp fra Arkitekt, rådgivende ingeniør og entreprenør har vi fået lavet de nødvendige beregninger til at kunne fastsætte en pris på projektet. Så vi kender den samlede omkostning ved gennemførelse af projektet.

Støtteforeningen vil komme til at stå som bygherre støttet af en byggerådgiver indtil projektet er gennemført og kan afleveres til Svendborg kommune.

Forventet effekt for brugere.

Forskerteamet fra SDU der har deltaget i evaluering af vore hidtidige projekter og vurdering af projekt Hestestalden, har med den opnåede erfaring og viden anbefalet projektet, da det klar vil være med til at give vor målgruppe nogle nye muligheder for et værdigt liv.

Støtteforeningens egen vurdering baserer sig i høj grad på allerede opnåede resultater samt samtaler med medarbejdere, demensansvarlige og de mange frivillige på plejehjemmene. Vi er derfor overbeviste om, at den specialindrettede hestestald i harmoni med det store haveanlæg vil blive til gavn og glæde for størsteparten af Svendborgs plejehjemsbeboere.

Vi tillader os at søge om støtte til projektet der har en samlet pris på kr 5.748.750,- kr inkl moms. Ud over denne ansøgning til Den A.P. Møllerske Støttefond har vi søgt om støtte fra Illumfonden.

I det omfang De som donator ønsker det, vil vi naturligvis gerne give mulighed for aktiv deltagelse i projektets gennemførelse, ligesom vi er sikre på at der vil være landsdækkende interesse hvor fondens deltagelse vil blive fremhævet.

Adresse: Støtteforeningen Svendborg Demensby cvr 37957321 c/o Dan Jeppesen Bregnedalsvej 10 B 5700 Svendborg tlf. 42284229 mail: Gyldenbjerg27@gmail.com

Revisor: Statsautoriseret revisor Torben Tranberg, Svendborg

Bank: Fynske Bank Svendborg konto: 0815 8159482082

BILAG

Støtteforeningens regnskaber

Arkitektens forslag til indretning og placering på grunden

Aftale med Svendborg kommune

Budget og opgavebeskrivelse

SDU vurdering af Hestestaldsprojektet

CV for ansvarlig for projektets gennemførelse